[bookmark: _GoBack]                        ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» ____________2021 года №____

Об образовании рабочей группы в целях реализации объекта «Строительство скоростной автомобильной дороги
 второго обхода Санкт-Петербурга (КАД-2)»

В целях координации действий органов исполнительной власти Ленинградской области и организаций независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности по вопросам реализации объекта «Строительство скоростной автомобильной дороги второго обхода Санкт-Петербурга (КАД-2)», планируемого на территории Ленинградской области, постановляю:
1. Образовать рабочую группу в целях реализации объекта «Строительство скоростной автомобильной дороги второго обхода Санкт-Петербурга (КАД-2)».
2. Утвердить Положение о рабочей группе в целях реализации объекта «Строительство скоростной автомобильной дороги второго обхода Санкт-Петербурга (КАД-2)» согласно приложению.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по транспорту и топливно-энергетическому комплексу.

Губернатор Ленинградской области                                          А.Ю. Дрозденко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Губернатора
Ленинградской области
от _________ № ________
                                                                                             (приложение )

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе в целях реализации объекта «Строительство скоростной автомобильной дороги второго обхода
Санкт-Петербурга (КАД-2)»

1. Общие положения
1.1. Рабочая группа в целях реализации объекта «Строительство скоростной автомобильной дороги второго обхода Санкт-Петербурга (КАД-2)» (далее - рабочая группа) является временным совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие органов исполнительной власти Ленинградской области и организаций независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности (далее - организации) по вопросам реализации объекта «Строительство скоростной автомобильной дороги второго обхода Санкт-Петербурга (КАД-2)», планируемого на территории Ленинградской области.
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными и иными правовыми актами Российской Федерации, законодательными и иными правовыми актами Ленинградской области, а также настоящим Положением.
2. Основные задачи рабочей группы
Основными задачами рабочей группы являются:
оказание содействия в координации деятельности органов исполнительной власти Ленинградской области и организаций по вопросам разработки документации и строительства скоростной автомобильной дороги второго обхода Санкт-Петербурга (КАД-2);
мониторинг и анализ информации, связанной с представлением исходных данных для выполнения предпроектных (проектных) работ, проведением согласований, экспертиз, оформлением материалов по отводу земель, принятием необходимых правовых актов и т.д.
3. Права рабочей группы
Рабочая группа имеет право:
запрашивать и получать в установленном порядке от органов исполнительной власти Ленинградской области, органов местного самоуправления, организаций, занимающихся предпроектными (проектными) работами и строительством скоростной автомобильной дороги второго обхода Санкт-Петербурга (КАД-2), необходимые документы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы;
привлекать для участия в работе рабочей группы представителей органов исполнительной власти Ленинградской области, органов местного самоуправления, а также должностных лиц, экспертов и специалистов по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы, на безвозмездной основе;
приглашать на заседания рабочей группы и заслушивать участников земельно-имущественных отношений, интересы которых затрагиваются при реализации строительства скоростной автомобильной дороги второго обхода Санкт-Петербурга (КАД-2).
4. Организация деятельности рабочей группы
4.1. Состав рабочей группы утверждается распоряжением Губернатора Ленинградской области.
4.2. Рабочая группа формируется в составе сопредседателей рабочей группы, заместителей сопредседателей рабочей группы, членов рабочей группы и секретаря рабочей группы.
4.3. Сопредседатели рабочей группы:
возглавляют рабочую группу, осуществляют общее руководство деятельностью рабочей группы;
ведут заседания рабочей группы.
4.4. Заместитель сопредседателя рабочей группы в период отсутствия одного из сопредседателей рабочей группы исполняет его обязанности.
4.5. Члены рабочей группы:
вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы;
имеют право голоса на заседаниях рабочей группы.
4.6. Секретарь рабочей группы:
участвует в работе по подготовке вопросов, вносимых на заседание рабочей группы, информирует членов рабочей группы о дате, времени и месте заседания, доводит до сведения исполнителей протокольные решения рабочей группы;
ведет протоколы заседаний рабочей группы, представляет их на подписание сопредседателям рабочей группы.
4.7. Формой деятельности рабочей группы является заседание. Периодичность проведения заседаний рабочей группы определяется сопредседателями рабочей группы.
4.8. Повестка дня заседания рабочей группы утверждается сопредседателями рабочей группы и сообщается членам рабочей группы не позднее чем за два дня до очередного заседания.
4.9. Заседание рабочей группы является правомочным, если на нем присутствует более половины членов рабочей группы.
4.10. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании путем открытого голосования.
При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании. В случае несогласия с принятым решением члены рабочей группы имеют право изложить в письменном виде особое мнение по рассматриваемому вопросу, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.
4.11. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который подписывается председательствующими на заседании и секретарем рабочей группы.
4.12. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляется Комитетом по дорожному хозяйству Ленинградской области.
4.13. Деятельность рабочей группы прекращается по окончании проектирования и строительства скоростной автомобильной дороги второго обхода Санкт-Петербурга (КАД-2).

Пояснительная записка

к проекту постановления Губернатора Ленинградской области «Об образовании рабочей группы в целях реализации объекта Строительство скоростной автомобильной дороги второго обхода Санкт-Петербурга (КАД-2)»

Настоящий проект разработан во исполнение решения, принятого на совещании по вопросу развития дорог вокруг г. Санкт-Петербурга (Строительство скоростной автомобильной дороги второго обхода города Санкт-Петербурга (КАД-2), проведенного под председательством заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по транспорту и топливно-энергетическому комплексу Харлашкина С.В. (ИСХ-738/2021 от 23.08.2021), в соответствии с пунктом 1 которого Комитету по дорожному хозяйству Ленинградской области (далее – Комитет) необходимо образовать рабочую группу по реализации объекта «Строительство скоростной автомобильной дороги второго обхода Санкт-Петербурга (КАД-2)».
Проект распоряжения Губернатора Ленинградской области о составе указанной рабочей группы проходит согласование как отдельный правовой акт.
          Поскольку проект не затрагивает вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности, необходимость проведения процедуры оценки регулирующего воздействия отсутствует.

Председатель Комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области                                                                       Д.С. Седов

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Губернатора Ленинградской области
«Об образовании рабочей группы в целях реализации объекта «Строительство скоростной автомобильной дороги
 второго обхода Санкт-Петербурга (КАД-2)»

Реализация проекта постановления Губернатора Ленинградской области «Об образовании рабочей группы в целях реализации объекта «Строительство скоростной автомобильной дороги второго обхода Санкт-Петербурга (КАД-2)» не потребует выделения дополнительных ассигнований из областного бюджета Ленинградской области.

Председатель Комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области                                                                      Д.С. Седов